令和３年１０月

事業者 各位

独立行政法人自動車事故対策機構

                                          広島主管支所長

適性診断活用講座の開催について（令和３年度 下半期分）

 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当機構の業務に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当機構では適性診断を日頃の運行管理に活用していただくための「適性診断

活用講座」を、今年度も下記により開講する予定でございます。

当講座は適性診断結果に基づく効果的な助言・指導方法の基本を習得していただ

くため、ロールプレイングにより実際に体験していただくことを中心とした内容となって

おります。ぜひ受講をご検討ください。

 なお、本年度からＦＡＸによる開催ご案内は廃止いたしました。ご了承ください。

記

 １．日  時   令和４年 １月２１日（金）  １３：００～１６：３０

令和４年 ２月２５日（金）  １３：００～１６：３０

 ２．場  所   自動車事故対策機構 広島主管支所

３．講座内容   ①適性診断票の見方  ３０分

及び時間   ②助言・指導の理論   ３０分

            ③助言・指導の実習   ２時間３０分

 ４．講  師    自動車事故対策機構広島主管支所 適性診断カウンセラー

 ５．定  員    各回８名 （先着順。定員になり次第、締め切りとさせていただきます）
★お申し込み多数の場合は、別開催日への振替をご依頼することがあります。

 ６．受 講 料   ２，７００円（消費税込）

 ７．受講対象者 運行管理者 （日頃、適性診断の結果をもとに助言・指導を行っている管理者の方）

８．申込方法  別紙の申込書により FAX 又は郵送にてお申込みください。

            電話 ０８２－２９７－２２５５ ・ FAX ０８２－２９７－２２５１

            住所 〒733-0036 広島市西区観音新町 2-4-25

９．そ  の  他  受講予定の方は、事前に適性診断（一般診断）を受診して

いただきますようお願いいたします。（既にご自分の適性診断票を

お持ちの方は、新たに受診していただく必要はありません。）

なお、事前ご予約の上、当日１０時３０分の部に適性診断を受診し

た後、活用講座を受講いただくことも可能です。（すでに当日の適

性診断予約が満席の場合は、ご容赦ください。）

別紙

ＦＡＸ ０８２－２９７－２２５１

［共通］

  独立行政法人 自動車事故対策機構

                  広島主管支所 宛

適性診断活用講座受講申込書

受講日 令和   年   月   日(   )

勤務先・連絡先

（ＴＥＬ              ＦＡＸ            ）

受講者
ふ り

氏名
が な

生年月日（年齢）

年   月   日(   才)

年   月   日(   才)

一般診断

受診希望月日

   月   日 (  )

10:30 ・ 15:00

インターネット予約をご利用下さい。

ただし、講座当日の診断予約は

お電話にてお申し込みください。

   月   日 (  )

10:30 ・ 15:00

インターネット予約をご利用下さい。

ただし、講座当日の診断予約は

お電話にてお申し込みください。

過去の受診年月日   年   月   日   年   月   日

適性診断を過去に受診したことがある方は、

適性診断票（写しでも可）をご持参下さい。